
 
 COPIA 

Comune di Aquila d'Arroscia 
PROVINCIA DI IMPERIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 18 

 

 
 
OGGETTO: 
 
Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità 
degli eletti. 
 
 
 
Nell’anno DUEMILAVENTI addì OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 18:30 nella sede 
Comunale, previa notifica degli inviti personali e relativo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in convocazione 
Ordinaria i seguenti componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 
CLAVERI PIERO 
CHA TULLIO 
AICARDI GIORGIO 
RICHERI CLAUDIO 
TIGLIO SIMONE 
CAPPELLO BRUNO 
CAPPELLO GABRIELLO 
CHA SABINA 
CHA STEFANO 
DOGLIO GIACOMO 
GHERSI MASSIMO 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE 
 

11 
 

0 
 
 

Presiede il Sig.: CHA TULLIO 
 
Partecipa alla seduta il Sig. ALBERTO DOTT. MARINO -  Segretario Comunale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
UDITA la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco/Presidente; 
 
PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo 
IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità 
di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 
dal successivo articolo 69; 
 
VISTO il verbale dell’unica sezione elettorale contente i risultati delle elezioni per il Consiglio 
Comunale tenutesi in questo Comune il 20-21 settembre 2020 come risulta dalla copia del verbale 
del seggio trasmessa alla Segreteria Comunale; 
 
CONSIDERATO CHE i signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a 
conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa 
in materia; 
 
ACQUISITE agli atti d’ufficio le dichiarazioni di Sindaco e Consiglieri rilasciate ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative all’assunzione della 
previste dal Titolo III, Capo II del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, dal capo IV del D. Lgs. 31 
dicembre 2012, n. 235 e dal D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e s. m. ed i.; 
 
PRESO ATTO della regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 
 
VISTO il parere tecnico favorevole rilasciato ai sensi  dell’art. 49 del T.U. approvato con D. L.vo 
18/8/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano da parte di n. 11 (undici) consiglieri presenti,  
 

DELIBERA 
 
1. DI CONVALIDARE l’elezione a componenti di questo Consiglio Comunale, a seguito delle 

consultazioni tenutesi il 20-21 settembre 2020, dei Signori sotto elencati: 
 

    Lista Civica “ UNITI PER AQUILA”  
NOME E COGNOME  CARICA 

Tullio Cha  Sindaco 
Stefano Cha  Consigliere 
Sabina Cha  Consigliere 
Giorgio Aicardi  Consigliere 
Bruno Cappello Consigliere 
Piero Claveri Consigliere 
Giacomo Doglio Consigliere 
Claudio Richeri Consigliere 

 



2. DI CONVALIDARE l’elezione a componenti di questo Consiglio Comunale, a seguito delle 
consultazioni tenutesi il 20-21 settembre 2020, dei Signori sotto elencati: 

 
    Lista Civica “ INSIEME PER AQUILA”  

NOME E COGNOME CARICA 
Massimo Ghersi  Consigliere 
Simone Tiglio  Consigliere 
Gabriello Cappello Consigliere 

 
3. DICHIARARE con separata unanime e favorevole votazione espressa nei modi e nelle forme di 

Legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. L.vo 18/8/2000, n. 267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 CHA TULLIO 

_______ F.to _______ 
ALBERTO DOTT. MARINO 

_______ F.to _______ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 
14/10/2020 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO DOTT. MARINO 

_______ F.to _______ 
 

 
VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica. 
Aquila d’Arroscia, lì 08/10/2020 

     Il Segretario Comunale 
                  ALBERTO DOTT. MARINO 

                  _______ F.to _______          
ESECUTIVITÁ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[  ] Per decorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) 
[  ] Per                                               a decorrere dal                         ai sensi dell’art. 134 c.      
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO DOTT. MARINO 

_______ F.to _______ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                       
                       Il Segretario Comunale 
                      Dott. Marino ALBERTO 
                    ____________________ 

  
       
  
======================================================================= 
 


